



FOT. MATERIAŁY PRASOWE

BEZPŁATNY DWUTYGODNIK MIESZKAŃCÓW POZNANIA I OKOLIC  
POZNAŃ, BUK, CZERWONAK, DOPIEWO, DUSZNIKI, KLESZCZEWO, KOMORNIKI, KOSTRZYŃ, KÓRNIK, LUBOŃ, MOSINA, MUROWANA  
GOŚLINA, OPALENICA, POBIEDZISKA, PUSZCZYKOWO, ROKIETNICA, STĘSZEW, SUCHY LAS, SWARĘDZ, TARNOWO PODGÓRNE



Chcesz być dobrze poinformowany » [wejdź na: www.naszglospoznanski.pl](http://www.naszglospoznanski.pl)  
Każdego dnia relacjonujemy najważniejsze wydarzenia z Poznania i okolicznych gmin. Wygrywaj bilety i nagrody w konkursach!

# Optymalizacja sygnalizacji świetlnej

Wkrótce w rejonie węzła Grunwaldzka wykonane zostaną kolejne prace związane z poprawą działania sygnalizacji świetlnej. Str. 3



FOT. PIN

„Prowadzenie biznesu bez reklamy jest jak puszczanie oka do dziewczyny po ciemku.  
Nikt, poza nami nie wie, co robimy” — Stuart Henderson

WSPOMOŻEMY TWÓJ BIZNES! ZADZWOŃ: 691 895 296 LUB NAPISZ: [KONTAKT@NASZGLOSPONANSKI.PL](mailto:KONTAKT@NASZGLOSPONANSKI.PL)

# Zmiany w komunikacji tramwajowej

Coraz bliżej otwarcia zmodernizowanych torowisk w centrum Poznania. Prace remontowe są na finiszu. Jednak zanim tramwaje znów pojadą z ulicy Święty Marcin przez Aleje Marcinkowskiego oraz ulicami 27 Grudnia i Gwarną, konieczne jest przyłączenie i przetestowanie sieci trakcyjnej

Prace zaplanowane w pierwszym etapie wykonano 2 i 3 grudnia. Od 4 grudnia rozpocząć się mają prace przyłączeniowe konieczne do przeprowadzenia w drugim etapie, które spowodują brak możliwości kursowania tramwajów przez centrum od mostu Teatralnego do placu Ratajskiego (przez ulice Fredry i Mielżyńskiego). Nie będzie także przejazdu ulicą Św. Marcin, Alejami Marcinkowskiego, Podgórną i Strzelecką. Od strony Warty tramwaje będą dojeżdżały do przystanków: Wrocławska i Plac Ratajskiego. Umożliwi to dodatkowa linia nr 96, która połączy te dwa miejsca, jeżdżąc przez rondo Śródka.

Obsługa komunikacyjna centrum od strony Śródki zostanie dodatkowo wzmocniona liniami autobusowymi nr 160 i 163, które będą miały wydłużoną trasę. Aby ułatwić przejazd na ulicy Solnej (na wysokości posesji nr 1) w kierunku ronda Śródka zostanie uruchomiony przystanek tymczasowy dla linii autobusowych 160 i 163. Z dodatkowego przystanku będą także korzystać autobusy linii nocnych nr 213, 214, 223 i 224.

Obsługa komunikacyjna centrum od strony ronda Rataje zostanie wzmocniona liniami autobusowymi

nr 167 i 911, które pojadą tam przez Garbary i most Królowej Jadwigi.

**Linie nr 1, 2, 3, 5, 6, 10, 11, 12, 14, 15, 18 - bez zmian**

**Linia nr 7** - skrócenie trasy do pętli Zawady, do pętli Połabska skierowana zostanie linia nr 17 (tłustym drukiem zaznaczono zmieniony przebieg)  
OGRODY - Przybyszewskiego - Reymonta - Hetmańska - Zamenhofa - Jana Pawła II - Rondo Śródka - **ZAWADY**

**Linia nr 8** - zmiana trasy, wzmocnienie obsługi centrum od strony ul. Królowej Jadwigi (tłustym drukiem zaznaczono zmieniony przebieg)  
GÓRCZYN PKM - Głogowska - Most Dworcowy - **Matyi - Królowej Jadwigi - Krzywoustego - Rondo Rataje - Jana Pawła II - Rondo Śródka - Warszawska - MIĘSTO- WO**

**Linia nr 9** - zawieszona

**Linia nr 13** - zmiana trasy (tłustym drukiem zaznaczono zmieniony przebieg)  
STAROŁĘKA PKM - Starołęka - Zamenhofa - Rondo Rataje - **Krzywoustego - Królowej Jadwigi - Górna Wilda - 28 Czerwca 1956 roku - DĘBIEC PKM**

**Linia nr 16** - zmiana trasy (tłustym drukiem zaznaczono zmieniony przebieg)  
OS. SOBIESKIEGO - PST - Roosevelta - Św. Marcin - **Towarowa**



**- POZNAŃ GŁÓWNY**  
powrót: **POZNAŃ GŁÓWNY - Most Dworcowy - Roosevelta - PST - OS. SOBIESKIEGO**

**Linia nr 17** - zmiana trasy (tłustym drukiem zaznaczono zmieniony przebieg)  
OGRODY - Dąbrowskiego - **Roosevelta - Pułaskiego - Winogrody - Murawa - Al. Solidarności - POŁABSKA**

**Linia nr 24** (święteczna) - zmiana trasy (tłustym drukiem zaznaczono zmieniony przebieg). Linia zapewni dojazd do centrum od strony skrzyżowania ulic Św. Marcin i Towarowa oraz dodatkowo umożliwi dotarcie na rynek Jeżycki

GÓRCZYN PKM - Głogowska - most Dworcowy - **Towarowa - Święty Marcin - rondo Kaponiera - Roosevelta - Dąbrowskiego - RY-**

**NEK JEŻYCKI - Kraszewskiego - Zwierzyniecka - rondo Kaponiera - Święty Marcin - Towarowa - most Dworcowy - Głogowska - GÓRCZYN PKM**

**Linia nr 96** - dodatkowa linia zapewniająca obsługę centrum pomiędzy placem Wielkopolskim, węzłem Kórnicka, rondem Śródka i placem Ratajskiego

**PLAC RATAJSKIEGO - 23 Lutego - Małe Garbary - Estkowskiego - Jana Pawła II - Kórnicka - Most Św. Rocha - Mostowa - Lewandowskiej - WROCŁAWSKA**

**Linia nr 99** - zmiana trasy (tłustym drukiem zaznaczono zmieniony przebieg)  
PIĄTKOWSKA - Wołyńska - Małopolska - al. Wielkopolska - Pułaskiego - Roosevelta - **most Dworcowy - POZNAŃ GŁÓWNY**

powrót: **POZNAŃ GŁÓWNY - Towarowa - Św. Marcin - Roosevelta - Pułaskiego - Wielkopolska - Małopolska - Wołyńska - PIĄTKOWSKA**

**Linia nr 160** - wydłużenie trasy do ronda Śródka (tłustym drukiem zaznaczono zmieniony przebieg)  
STARY STRZESZYN -... - Małe Garbary - **Estkowskiego - RONDO ŚRÓDKA**

**Linia nr 163** - wydłużenie trasy do ronda Śródka (tłustym drukiem zaznaczono zmieniony przebieg)  
GÓRCZYN PKM -... - Małe Garbary - **Estkowskiego - RONDO ŚRÓDKA**

**Linia nr 167** - zmiana trasy w celu zwiększenia obsługi centrum od strony Garbar (tłustym drukiem zaznaczono zmieniony przebieg)  
RADOJEWO -... - Garbary - **Most Królowej Jadwigi - RONDO RATAJE**  
powrót: **RONDO RATAJE - Most Królowej Jadwigi - Kazimierza Wlk. - Mostowa - Wielka - Garbary -... - RADOJEWO**

**Linia nr 911** - zmiana trasy w celu zwiększenia obsługi centrum od strony Garbar (tłustym drukiem zaznaczono zmieniony przebieg)  
BIEDRUSKO -... - Garbary - **Most Królowej Jadwigi - RONDO RATAJE**  
powrót: **RONDO RATAJE - Most Królowej Jadwigi - Kazimierza Wlk. - Mostowa - Wielka - Garbary -... - BIEDRUSKO.**  
ZTM

## Testy tramwajów na trasie kórnickiej

Na gruntownie przebudowaną trasę kórnicką wjechały pierwsze tramwaje - to testy nowej infrastruktury. Wkrótce pasażerowie będą mogli korzystać nie tylko z trasy od ul. Jana Pawła II w stronę Franowa, ale także z tych w centrum miasta. Wcześniej jednak konieczne będą zmiany w kursowaniu tramwajów, by przygotować układ komunikacyjny do wznowienia docelowego ruchu.

- Zbliżamy się do otwarcia dla pasażerów wszystkich tras w naszym mieście. Widok tramwajów na trasie kórnickiej oznacza, że niedługo mieszkańcy będą mogli dojechać wygodnie do swoich domów. Przygotowujemy się też do pełnego wznowienia ruchu tramwajowego w centrum, czyli przez pl. Wolności i ul. 27 Grudnia, a także przez ul. Gwarną. Zrobimy wszystko, by do świąt pasażerowie mogli wsiąść do tramwajów jadących zarówno trasą kórnicką, jak i przez centrum - mówi Jacek Jaškowiak, prezydent Poznania.

28 listopada na przebudowanym torowisku między ul. Jana Pawła II a os. Lecha przejechały różne modele tramwajów z taboru poznańskiego MPK. Testy techniczne to

standardowa procedura, która pozwala sprawdzić nową infrastrukturę przed wznowieniem ruchu z pasażerami na pokładzie.

- W grudniu podobne próby zostaną również przeprowadzone na trasach tramwajowych w centrum. Tak jak zapowiadaliśmy, głównym celem wykonawcy Programu Centrum jest osiągnięcie do końca bieżącego roku gotowości do wznowienia ruchu tramwajowego przez pl. Wolności, ul. 27 Grudnia i Gwarną. Aby było to możliwe, konieczne jest wyłączenie napięcia w trakcji w centrum na czas podłączania nowej do całej sieci - mówi Tomasz Płóćniczka, wiceprezes spółki Poznańskie Inwestycje Miejskie.

Prace przygotowawcze do podłączenia sieci trakcyjnej z tras przebudowywanych w ramach Programu Centrum rozpoczną się w najbliższy weekend. Od 4 grudnia sieć będzie rozwieszana i podłączana nad torowiskami wzdłuż pl. Wolności, ul. 27 Grudnia, Ratajczaka i Gwarnej. Przyłączenie nowych sieci do tych już działających nie może odbyć się przy kursujących tramwajach. W związku z tym konieczne jest wyłączenie napięcia. Oznacza to, że w czasie prac tramwaje w centrum pokierowane zostaną objazdami.



Nie będą mogli dojechać ulicą Św. Marcin do Al. Marcinkowskiego, podobnie nieprzejezdny będzie też węzeł przy Okrągłaku. Z tego względu konieczne są czasowe zmiany w centrum.

Aby ułatwić dojazd do centrum, powstaną dwie nakładki na tory. Jedna na ul. por. Janiny Lewandowskiej, by możliwy był dojazd w rejon pl. Wiosny Ludów. Druga nakładka tymczasowa planowana jest na ul. 23 Lutego. Dzięki niej tramwaje od strony Śródki będą mogły dojeżdżać do placu Cyryla Ratajskiego

(podobnie jak podczas przebudowy torowiska w ul. Mielżyńskiego i Fredry). Ponadto wagony pokierowane zostaną także ul. Towarową.

Szczegółowe informacje o kursowaniu komunikacji w związku podłączeniem sieci trakcyjnej na stronie ZTM.

### Powrót tramwajów w grudniu

Po podłączeniu sieci trakcyjnej w centrum, przeprowadzone zostaną niezbędne pomiary, odbiory techniczne torowisk i testy tramwajowe. Miasto dokłada starań, by do

świąt Bożego Narodzenia wznowiony został ruch tramwajowy przez plac budowy w centrum oraz na zmodernizowanej trasie kórnickiej.

Po wtorkowych testach tramwajowych trasa między ul. Jana Pawła II a os. Lecha będzie przechodziła procedurę odbiorową. Przebudowa była konieczna z uwagi na bardzo zły stan infrastruktury. Przed inwestycją tramwaje kursowały tu z ograniczeniami prędkości ze względu na bezpieczeństwo pasażerów. Oprócz nowego torowiska i sieci trakcyjnej w zakres inwestycji wchodzi także modernizacja przystanków i dostosowanie ich do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Przystanek Polanka zostanie zastąpiony przez dwa nowe: Polanka - bliżej przejścia w ciągu ul. Milczańskiej, a także Łacina - w rejonie nowych osiedli mieszkaniowych. Wzdłuż torów powstaną wygodne chodniki i droga rowerowa. Do dyspozycji mieszkańców jest już także nowy odcinek tzw. ringu Łacina (przedłużenie ul. Pleszewskiej). Do zadań wykonawcy należała również budowa odwodnienia, oświetlenia ulicznego, montaż monitoringu, a także budowa utwardzonego dojazdu dla służb technicznych do stacji prostownicowej Rataje. *MPK, PIM, ZTM*

# Optymalizacja sygnalizacji świetlnej

Wkrótce w rejonie węzła Grunwaldzka wykonane zostaną kolejne prace związane z poprawą działania sygnalizacji świetlnej. Z uwagi na bezpieczeństwo wszystkich użytkowników ruchu, zwłaszcza pieszych, nie ma możliwości jej wyłączenia

W Urzędzie Gminy Komorniki 28 listopada odbyło się spotkanie, którego celem było omówienie sytuacji drogowej na „węźle Grunwaldzka”. W rozmowach uczestniczyli przedstawiciele gminy, Miejskiego Inżyniera Ruchu, Zarządu Dróg Miejskich w Poznaniu, Zarządu Dróg Powiatowych oraz Starostwa Powiatowego i spółki Poznańskie Inwestycje Miejskie.

Na bieżąco analizowane są warunki drogowe w rejonie nowo powstałego tunelu. Obecnie największe opóźnienia w przejeździe obserwowane są w rejonie sygnalizacji świetlnej na terenie gminy Komorniki, na drodze powiatowej. Po stronie Poznania miały już miejsce pierwsze zmiany, poprawiające działanie sygnalizacji.

Obserwacje wskazały konieczność wprowadzania dalszych korekt w programach sygnalizacji, aby udrożyć wylot z tunelu, w stronę Plewisk, w godzinach popołudniowego szczytu. Zaproponowane przez Zarząd Dróg Miejskich i Miejskiego Inżyniera Ruchu zmiany zostały już przekazane projektantowi, a następnie trafią do wykonawcy w celu wdrożenia.



Na spotkaniu w Komornikach stwierdzono, że sygnalizacja w rejonie tunelu musi być włączona z uwagi na pieszych i konieczność włączenia się do ruchu pojazdów z ulic bocznych, podporządkowanych. Przy wyjeździe z tunelu kierowcy mają ograniczoną widoczność prze-

Wszystkie strony obecne na spotkaniu i odpowiedzialne za organizację ruchu dołożą starań, aby zmiany były jak najszybciej odczuwalne dla użytkowników. *MIR, ZDM*

chodzących przez jezdnię pieszych. Brak sygnalizacji byłby zagrożeniem dla ich bezpieczeństwa. Warto również przypomnieć, że budowa tunelu wyeliminowała kolizję drogi z linią kolejową i konieczność długiego oczekiwania przez kierowców na przejazd w związku z bardzo często opuszczanymi rogatkami o każdej porze dnia. Średni, dobowy czas przejazdu w tym rejonie zdecydowanie się skrócił, a w godzinach poza szczytem komunikacyjny ruch jest płynny. W godzinach szczytu obserwowane jest zakłócenie płynności ruchu. Wynika ono z faktu, że dla wybranych relacji liczba pojazdów jest obecnie nawet dwukrotnie większa, niż prognozowano. Może to być spowodowane zmianą zachowań kierowców – obserwowane jest zmniejszenie ruchu na ul. Głogowskiej.

Wszystkie strony obecne na spotkaniu i odpowiedzialne za organizację ruchu dołożą starań, aby zmiany były jak najszybciej odczuwalne dla użytkowników. *MIR, ZDM*

Wszystkie strony obecne na spotkaniu i odpowiedzialne za organizację ruchu dołożą starań, aby zmiany były jak najszybciej odczuwalne dla użytkowników. *MIR, ZDM*

Wszystkie strony obecne na spotkaniu i odpowiedzialne za organizację ruchu dołożą starań, aby zmiany były jak najszybciej odczuwalne dla użytkowników. *MIR, ZDM*

Wszystkie strony obecne na spotkaniu i odpowiedzialne za organizację ruchu dołożą starań, aby zmiany były jak najszybciej odczuwalne dla użytkowników. *MIR, ZDM*

REKLAMA

FABRYKA  
**[SAPOR]**<sup>®</sup>  
OKIEN I DRZWI



**OKNA  
FASADY**

*kupuj po sąsiedzku!  
bezpośrednio u producenta*



Niepruszewo ul. Poznańska 39

(61) **814 00 96**

[www.SAPOR.pl](http://www.SAPOR.pl)

# Tunel w Kobylnicy na finiszu

Jeszcze w tym roku pojedziemy tunelem w Kobylnicy. To niezwykle ważna inwestycja, na którą czekają mieszkańcy nie tylko najbliższej okolicy

Bezkolizyjny przejazd przez ruchliwą magistralę już wkrótce zostanie oddany do użytku. Prace idą pełną parą, a obiekt coraz bardziej przypomina tunel drogowy. – Ułożone zostały warstwy bitumiczne jezdni, zakończono też wszelkie roboty betonowe. Wykonano ściany szczeblinowe z gzymsami oraz schody prowadzące w kierunku stacji kolejowej – wylicza Marek Borowczak, dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Poznaniu. Zbudowano też wiadukt i kładkę dla pieszych na ulicy Dworcowej oraz oddano do użytkowania obiekt w ciągu linii kolejowej nr 353.

– Przejazd nowym tunelem powinien być możliwy jeszcze w tym roku. Cieszę się, że już wkrótce ta część powiatu tak wiele zyska komunikacyjnie – mówi Jan Grabkowski, starosta poznański. – To bardzo usprawni ruch w Kobylnicy. Skróci się czas przejazdu do Swarzędza i Pobiedzisk. Jestem przekonany, że kierowcy, rowerzyści i piesi bardzo szybko przyzwyczają się do nowych rozwiązań – dodał.



Dla tych ostatnich ułożono chodnik na całym odcinku drogi oraz na ulicy Swarzędzkiej. Za-

kończyły się również prace związane z montażem kanalizacji deszczowej z naziemnym zbiornikiem

na wody opadowe.

Bezkolizyjny układ komunikacyjny w Kobylnicy to jedna

*Przejazd nowym tunelem powinien być możliwy jeszcze w tym roku. Cieszę się, że już wkrótce ta część powiatu tak wiele zyska komunikacyjnie*

z największych inwestycji powiatu poznańskiego. Budowa 70-metrowego przejazdu pod torami kolejowymi, połączona z przebudową około 500 m dróg dojazdowych, pochłonie prawie 50 mln zł. Inwestycja była możliwa dzięki współpracy powiatu poznańskiego, gminy Swarzędz i PKP.

W rejonie budowy konieczna jest też przebudowa skrzyżowania ulicy Swarzędzkiej z drogą wojewódzką 194 (ulica Poznańska). Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich, w ramach odrębnego projektu, prowadzi budowę ronda w tym miejscu. *KF*

## Mamy OKO na projekty

Wystartował Otwarty Konkurs Ofert na realizację zadań publicznych w 2024 r. Na zgłoszenia powiat czeka do połowy grudnia.

Warto składać wnioski na dofinansowanie inicjatyw społecznych. Podobnie jak w latach ubiegłych o dotacje można ubiegać się w siedmiu obszarach. Są to: edukacja, kultura fizyczna, kultura i sztuka, turystyka, pomoc społeczna, ochrona i promocja zdrowia oraz ratownictwo i ochrona ludności.

– Nie oszczędzimy pieniędzy na ciekawe inicjatywy i projekty, mające na celu wzbogacenie oferty kulturalnej, edukacyjnej czy też sportowej dla naszych mieszkańców – zapewnia Jan Grabkowski, starosta poznański. Tylko w tym roku na realizację zadań konkursowych przeznaczono ponad dwa miliony złotych. Zachęcamy zatem, by złożyć dobrze przygotowaną ofertę i z takiego wsparcia skorzystać. Kto może się ubiegać o dofinansowanie? Pomoc kierujemy do organizacji pozarządowych. Szczegóły uczestnictwa określa ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Oferty można składać osobiście (do godziny 12.00) lub drogą pocztową, do 15 grudnia br. (decyduje data wpływu do urzędu). Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 26 stycznia 2024 roku. Szczegółowe informacje na temat otwartych konkursów ofert oraz wszystkie niezbędne formularze znajdują się na stronie [www.powiat.poznan.pl](http://www.powiat.poznan.pl).

## Jeżdżą w Paryżu, będą i w naszym regionie

Cztery nowe autobusy hybrydowe jeszcze w grudniu wyjadą na trasy regionalne. Będą obsługiwać połączenia w centralnej i zachodniej Wielkopolsce. – Zależy nam na tym, aby nasi mieszkańcy nie musieli się zastanawiać, czym dojechać do szkoły, pracy czy lekarza – mówi Jan Grabkowski, starosta poznański.

Pojazdy od firmy Iveco kupił Związek Powiatowo-Gminny „Wielkopolski Transport Regionalny” w ramach projektu „Poprawa ekologiczności regionalnego transportu drogowego poprzez zakup taboru autobusowego z napędem hybrydowym”. Docelowo ma ich być 23. Na drogach pojawią się do końca lutego 2024 roku. Wszystkie będą kosztować blisko 35 mln zł. Takie same autobusy jeżdżą dziś w Paryżu, Rzymie czy Helsinkach.

– Jako Związek otrzymaliśmy dofinansowanie, ale pamiętajmy, że sami również musieliśmy dołożyć kilka milionów złotych. I wszyscy członkowie wyrazili na to zgodę, podnosząc składkę. Efekt jest taki, że dzisiaj mamy pierwsze cztery, a do końca lutego pozostałe autobusy, co w znakomity sposób zmieni wizerunek PKS Poznań. Jestem przekonany, że ludzie będą chętnie wsiadać do nowych pojazdów, bo to będzie nowa jakość i komfort. Można zatem powiedzieć, że w tej chwili nie pracujemy już nad ratowaniem firmy, ale nad jej rozwojem. I nadal chcemy to robić – podkreślał starosta.

Autobusy wyjadą na trasy jeszcze w grudniu. Poprawią funkcjonowa-



*Dzisiaj mamy pierwsze cztery, a do końca lutego pozostałe autobusy, co w znakomity sposób zmieni wizerunek PKS Poznań. Jestem przekonany, że ludzie będą chętnie wsiadać do nowych pojazdów, bo to będzie nowa jakość i komfort*

nie transportu regionalnego. Będą realizować kursy w promieniu do 100 km od stolicy Wielkopolski, głównie na trasach w kierunku Śremu, Gostynia, Międzychodu czy Nowego Tomyśla (przez Grodzisk Wlkp.). Dzięki temu mieszkańcy z sąsiednich miast i powiatów będą mogli szybko i komfortowo dojechać do aglomeracji poznańskiej. Warto podkreślić, że nadal wiele miejscowości leży w korytarzach pozbawionych dostępu do Poznańskiej Kolei Metropolitalnej. Dlatego tak ważne jest by zapewnić pasażerom na trasach lokalnych możliwość dotarcia z małych wsi do miast.

Nowy tabor zużywa znacznie mniej paliwa niż tradycyjne silniki dieselskie. Dodatkowo autobusy wyposażono w niską podłogę, miękkie fotele z wysokimi oparciami i zagłówkiem, dwu- i trzy punktowe pasy bezpieczeństwa. W pojazdach będzie również możliwość zakupu biletu przy pomocy karty płatniczej. Tym samym podróże staną się nie tylko ekologiczne, ale i wygodne.

WTR to największy związek transportowy w Polsce. Jest organizatorem 125 linii międzymiastowych, łączących Poznań z Międzychodem, Nowym Tomyślem, Grodziskiem Wlkp., Śremem i Gostyniem oraz siedziby powiatów z lokalnymi miejscowościami w centralnej i zachodniej Wielkopolsce. Autobusy pokonują rocznie 3 mln km i przewożą ponad milion pasażerów. *oprac. MG*

# Certyfikat doskonałości dla ZUK

Primus Nominatus, czyli model zarządzania i certyfikat jakości określany jako standard doskonałości odebrał 24 listopada prezes Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Dopiewie - Sławomir Skrzypczak. To wyjątkowe wyróżnienie przyznane zostało m.in. za konsekwentną i efektywną realizację wizji i strategii rozwoju firmy, która już za rok przyjmie klientów w swojej nowej siedzibie przy ul. Łąkowej w Dopiewie

Branżowe Centrum Badań i Certyfikacji zatwierdziło certyfikat dla dopiewskiego ZUK Sp. z o.o. po dwuetapowej ocenie polegającej m.in. na przeprowadzeniu audytu na terenie firmy. „Złoty Primus Nominatus” - Lider Jakości Zarządzania jest wyróżnieniem II stopnia przyznawanym również w oparciu o parametry jakościowe produkcji, uzdatniania i dystrybucji wody, a więc oczyszczania ścieków, zarządzania wysypiskiem odpadów komunalnych, robót wodno-kanalizacyjnych i drogowych oraz za profesjonalizm działań, fachowość i życzliwość wobec klientów. Prezes Sławomir Skrzypczak w towarzystwie wójta gminy Dopiewo Pawła Przepióry odebrał certyfikat oraz pamiątkową statuetkę z rąk prof. dr hab. Adama Huczyńskiego z wydziału Chemii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu i Roberta Waścińskiego, dyrektora ds. Rozwoju Rynku z Branżowego Centrum Badań i Certyfikacji.



Jak podkreślił prezes Skrzypczak to nagroda dla całego zespołu współpracowników. Jest

ona niewątpliwie zwieńczeniem ważnych decyzji i realizacji, które ZUK podjął w ostatnim czasie.

Aby zwiększyć komfort obsługi klientów i przejrzystość działalności spółka uruchomiła obsługę

w systemie internetowym ebok. Wpisując się natomiast w realizację szerszego planu rewitalizacji centrum Dopiewa, do końca przyszłego roku siedziba Zakładu zostanie przeniesiona ze starych obiektów na placu przy ul. Wyzwolenia do nowej lokalizacji przy ul. Łąkowej. W Dopiewie Tym samym będzie można rozpocząć realizację projektu odnowy wspomnianego placu, czyniąc z niego zielone centrum spacerowo-wypoczynkowe oraz przestrzeń dla estetycznego targowiska.

Prezes Skrzypczak zwraca też uwagę, że ważnym projektem proekologicznym, a jednocześnie wartościowym ekonomicznie jest koncepcja budowy biogazowni przy oczyszczalni ścieków w Dopiewie. Wykorzystałaby ona własne osady ściekowe. Spółka wystąpi o dofinansowanie jej budowy do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska.

Zbigniew Mamys, Michał Juskowiak

REKLAMA

od **32**  
do **54** m<sup>2</sup>

**Linea**  
SIŁA MIASTOTWÓRCZA

dostępne z kredytem 2%

www.lineabuk.pl

## NOWY BUDYNEK JUŻ W SPRZEDAŻY

- mieszkania 2-3 pokojowe
- ogródki na parterze / balkony na piętrach
- tylko 17 mieszkań w budynku
- ustawne układy mieszkań
- szybki dojazd do centrum Poznania

Zadzwoń, napisz, odwiedź biuro sprzedaży



+48 (61) 890 12 12  
kontakt@lineabuk.pl

ul. Promenada 5, Dopiewiec  
pon.-pt. 9:00 - 18:00  
sb. 10:00 - 14:00

OGŁOSZENIA

**BURMISTRZ GMINY STĘSZEW**

informuje, że do publicznej wiadomości, na okres 21 dni wywieszony został w siedzibie Urzędu, wykaz nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia, stanowiący załącznik do Zarządzenia Nr 539 Burmistrza Gminy Stęszew z dnia 24 listopada 2023r.

Szczegółowych informacji udziela Urząd Gminy Stęszew pod nr tel. 61 / 8 197 149, pokój nr 16, mail: geodeta@steszew.pl.

**Wyciąg z ogłoszenia BURMISTRZA GMINY STĘSZEW**

o przetargu ustnym na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości położonej w Strykowie przy ul. Podgórnej

**Dane dotyczące nieruchomości:**

Nr działki	Powierzchnia	Nr K.W.	Cena wywoławcza netto	Wadium	Postąpienie
462/38, 462/39	18.9827ha	P015/00033592/2	15.450.000,00zł	1.545.000,00zł	155.000,00zł

Do wylicytowanej w przetargu ceny doliczony zostanie podatek VAT w wysokości 23%.

Nieruchomość obciążona jest umową dzierżawy obowiązującą do dnia 31.12.2023r.

Nieruchomość niezabudowana, wykorzystywana rolniczo.

Przetarg odbędzie się w dniu 15 lutego 2024r. o godz. 9:00 w Sali Sesyjnej Urzędu Miejskiego Gminy Stęszew ul. Poznańska 11.

Wadium należy wnieść do dnia 12 lutego 2024r. na konto Urzędu nr 10 9048 0007 0027 3550 6000 0004 GBS w Mosinie O/ Stęszew.

Zgodnie z uchwałą nr XXIII/351/2018 Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 24.01.2018r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Stęszew (Dz.Urz. Woj. Wlkp z dnia 5.02. 2018r. poz. 1196) działka znajduje się na obszarze przeznaczonym pod -

**- 3 P/U – tereny obiektów produkcyjnych składów i magazynów oraz zabudowy usługowej.**

Pełna treść ogłoszenia zamieszczona została na stronie internetowej BIP Urzędu Miejskiego Stęszew www.steszew.pl

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim Gminy Stęszew, ul. Poznańska 11, tel. 61/8197-149, mail- geodeta@steszew.pl.

**Wyciąg z ogłoszenia BURMISTRZA GMINY STĘSZEW**

o drugim przetargu ustnym na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości położonej w Strykowie przy ul. Podgórnej

**Dane dotyczące nieruchomości:**

Nr działki	Powierzchnia	Nr K.W.	Cena wywoławcza netto	Wadium	Postąpienie
462/40	6.4234ha	P015/00033592/3	5.230.000,00zł	523.000,00zł	52.300,00zł

Do wylicytowanej w przetargu ceny doliczony zostanie podatek VAT w wysokości 23%.

Nieruchomość obciążona jest umową dzierżawy obowiązującą do dnia 31.12.2023r.

Nieruchomość niezabudowana, wykorzystywana rolniczo.

Przetarg odbędzie się w dniu 31 stycznia 2024r. o godz. 10:00 w Sali Sesyjnej Urzędu Miejskiego Gminy Stęszew ul. Poznańska 11.

Wadium należy wnieść do dnia 26 stycznia 2024r. na konto Urzędu nr 10 9048 0007 0027 3550 6000 0004 GBS w Mosinie O/ Stęszew.

Zgodnie z uchwałą nr XXIII/351/2018 Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 24.01.2018r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Stęszew (Dz.Urz. Woj. Wlkp z dnia 5.02. 2018r. poz. 1196) działka znajduje się na obszarze przeznaczonym pod -

**- 3 P/U – tereny obiektów produkcyjnych składów i magazynów oraz zabudowy usługowej.**

Pełna treść ogłoszenia zamieszczona została na stronie internetowej BIP Urzędu Miejskiego Stęszew www.steszew.pl

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim Gminy Stęszew, ul. Poznańska 11, tel. 61/8197-149, mail- geodeta@steszew.pl.

**OL-MAT**  
HURTOWNIA BUDOWLANA

**DOPIEWO, ul. Trzcielińska**  
(obok GS Dopiewo)  
pn-pt 7.00 - 17.00, sob 7.00 - 13.00  
tel/fax: 061 8 942 359,  
tel: 509 159 642, 605 974 789  
masyma1@op.pl www.OL-Mat.pl

HURT-DOTAL

**Poleca:**

- płyta nida
- styropian
- wkręty, gwoździe,
- stelaże
- wata
- śruby
- silikon
- tynki
- farby kolorowe
- narzędzia
- listwy podłogowe
- DEKORAL
- farby
- siatki
- rusztowania
- narożniki
- siporex
- izolacje
- drewno budowlane
- pianki
- cement, wapno
- belki drewniane

# Nowy skatepark

24 listopada odbył się odbiór skateparku na stadionie miejskim przy ul. Trzebawskiej 15 w Stęszewie



O gminie Stęszew  
czytaj także na  
[naszglaslospoznanski.pl](http://naszglaslospoznanski.pl)

W ramach zadania zamontowano Bank Ramp, Funbox z poręczą, Quarter Pipe, Grinbox +1+ Grinbox 2, poręcz prostą małą, ławkę oraz kosz na śmieci. Urządzenia zostały wykonane w konstrukcji drewnianej z okładziną z płyt laminowanych.

Elementy zostały ustawione w miejscu dawnego zdemontowanego skateparku.

Wykonawcą była firma SK8Y-ARD Sp. z o.o. z Krakowa. Koszt zadania to 128.800,00 zł.

Powyższa inwestycja została dofinansowana ze środków z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Red



FOT. MATERIAŁY PRASOWE

## Mikołajkowy Pałac Jankowice

Grudzień to czas magii, śniegu, choinek i oczywiście Mikołaja! W Małym Kinie Społecznościowym w Pałacu Jankowice (gm. Tarnowo Podgórne) czeka na Was Mikołajkowy seans filmowy. Będzie to idealna okazja, by dzieci wraz z przyjaciółmi i rodzicami zanurzyły się w atmosferę świąt i poznały nieco lepiej postać Mikołaja. Szukając dalej Mikołaja zapraszamy 9 grudnia o godz. 14.00 na film pt. „Gdzie jest Mikołaj”. W tej historii gigantyczny łoś ląduje w Waszym garażu, a okazuje się, że potrafi nie tylko latać, ale także mówić! To zabawna opowieść o Maxie, który przestaje wierzyć w istnienie Mikołaja, ale gdy rodzice się rozwodzą, nowy przyjaciel jest zawsze mile widziany. Przyjaźń z Panem Łosiem nie jest jednak taka prosta, zwłaszcza gdy gburowaty sąsiad ma oko na jego poroże. Czy Max i Pan Łoś zdołają uniknąć niebezpieczeństwa i odnaleźć prawdziwego Mikołaja? Przekonacie się tego podczas seansu.

Ponadto w Pałacu zaplanowaliśmy dla najmłodszych wyjątkowe świąteczne warsztaty szycia i zdobienia Mikołajkowych skarpet. To będzie wspaniała okazja, by wyca-



FOT. MATERIAŁY PRASOWE

rować własne, magiczne skarpety na prezenty od Mikołaja. Warsztaty odbędą się 3 grudnia o godz. 13.00, a nasi mali artyści będą mieli okazję wykazać się kreatywnością i pomysłowością, tworząc piękne dekoracje świąteczne.

Jeśli lubicie muzykę, to 16 grudnia o godz. 16.00 nie możecie przegapić spektaklu „Święta od Kuchni”. Zaprosimy Was do kuchni Pani Mikołajowej, pachnącej pierniczkami i igliwem. Pani Mikołajkowa nie tylko dobrze piecze i gotuje, ale zna także odpowiedzi na trudne pytania pojawiające się przy okazji bożonarodzeniowego zamieszania np. Czy zwierzątko to dobry prezent pod choinkę? Co zrobić gdy list

od dzieci do Mikołaja nie dotarł? To nie tylko magiczna opowieść, ale także koncert profesjonalnych wokalistów, pełen interakcji z publicznością. Przedstawienie zakończone będzie tym na co wszyscy czekają – wizytą samego Świętego Mikołaja!

W Pałacu Jankowice będzie czekać na Was także Mikołajkowa niespodzianka – specjalnie zaaranżowane miejsce do robienia świątecznych zdjęć. To idealna okazja, aby uwiecznić te magiczne chwile i stworzyć piękne wspomnienia świąteczne. To będą mikołajkowe i świąteczne wydarzenia zarówno dla dzieci jak i całych rodzin.

Zapraszamy i już teraz życzymy Radosnych Mikołajek! A.S-F

# Najlepsi w Polsce nagrodzeni!

O tym, co jest najlepsze decydują dokonania poświadczone pracą i wiarygodnością kompetencji – udowodniła to 36. edycja gali i 39 odsłona Konsumentenckiego Konkursu Jakości Produktów i Usług „Najlepsze w Polsce”, która odbyła się 23 listopada

Organizatorem było Towarzystwo im. Hipolita Cegielskiego, a patronat honorowy objął prof. Tadeusz Wallas, prorektor Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza, gdzie miała miejsce gala.

W gronie zdobywców certyfikatów „Najlepsze w Polsce” za produkty i / lub usługi znaleźli się: Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Krasnymstawie za kefir; TOP s.c. H. Huszczak, B. Humerczyk, A. Humerczyk za sery smażone; Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Pleszew w Pleszewie; Firma Handlowa „RATOS-NATURA” s.c. R.S. Zdziebło w Olszownicy za naturalne miody pszczele; Muzeum Starych Narzędzi i Maszyn im. Gaspara Hipolita Cegielskiego w Poznaniu; Muzeum Starych Narzędzi i Maszyn „GASPAR”; Biblioteka Miejska im. M. Musierowicz Centrum Animacji Kultury w Puszczykowie; Pralnia „SONIA” Stanisław Pirch w Pile; Gminna Biblioteka Publiczna im. Braci Gillerów w Opatówku; Biblioteka Publiczna i Centrum Kultury im. Kazimierza Iłkowi-czówny w Trzciance; Zespół Szkół im. Hipolita Cegielskiego w Rogoźnie; Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego im. Hipolita Cegielskiego w Złotowie; Towarzystwo Miłośników Ziemi Kępińskiej w Kępnie; Leszczyńskie Stowarzyszenie Twórców Kultury; Średzkie Towarzystwo Kulturalne w Środzie Wielkopolskiej; Zespół Pieśni i Tańca „Łaniki” przy Uniwersytecie Przyrodniczym w Poznaniu.



Statuetki Honorowego Hipolita wraz z nadaniem godności „Lider Pracy Organicznej” otrzymali: Rafał Spachacz, dyrektor Instytutu Włókien Naturalnych i Roślin Zielarskich Państwowego Instytutu Badawczego Oddział w Poznaniu; Grzegorz Dworecki, współwłaściciel Zakładu Przetwórstwa Mięsnego DWOECKI; Jan Nowak, wójt gminy Kawęczyn; Stanisław Pirch, Właściciel Pralni „SONIA” w Pile; dr inż. Krzysztof Kubiak, dyrektor Zespołu Szkół Budownictwa nr 1 w Poznaniu.

„Verba Docent-Exempla Trahunt” – „Słowa Uczą-Przykłady Pociągają” – udowodniła to postawa prof. Wojciecha Słomskiego, genetyka i biotechnologa, który dostał medal z wygrawerowaną tą maksymą. Medale „Labor Omnia Vincit” – „Praca Wszystko Zwy-



cięża” w tej edycji gali zostały przyznane takim osobom jak: Błażej Kaźmierczak, polsko-niemiecki menedżer kultury; Mariusz Szcze-

pan, prawnik i broker; Mirosław Wawrowski, Konsul Honorowy Republiki Indonezji w Gdańsku; Jacek Bartczak, burmistrz gminy i miasta

Raszków; Łukasz Łaski, dyrektor zarządzający w firmie Mountvest; Arkadiusz Baraniok, przedsiębiorca; Arno Giese, dziennikarz, publicysta prasy polonijnej; Jadwiga Bonicka, prezes Wielkopolskiego Stowarzyszenia Krzewienia Kultury Ludowej.

Pojednanie pokoleń w duchu idei pracy organicznej uwidoczniło przyznanie Medali Młodego Pozytywisty (laureaci: Bartosz Stasch, prezes Zarządu Wielkopolskiego Związku Pracodawców; Krystian Zawada, artysta, projektant mody, przedsiębiorca; Maciej Kaczmarek związany z Grupą MTP).

Do prestiżowej grupy Ambasadorów Towarzystwa im. Hipolita Cegielskiego (przez 25 lat działalności jest tylko pięciu) została przyjęta Halina Rostkowska-Niemczyk, która przybyła na galę prosto z Paryża.

W ramach 25-lecia Towarzystwa im. Hipolita Cegielskiego dr. Marian Król, pomysłodawca, twórca i prezydent Towarzystwa oraz Dominik Górny, artysta, sekretarz zarządu, prezes Klubu Młodych Pozytywistów zostali wyróżnieni: Międzynarodowymi Certyfikatami za zasługi na polu kultury przyznanymi przez wydawcę i redaktor naczelną „La Mode et La Diplomatie” oraz Krzyżami Szlacheckimi „Nobility Cros” przyznanymi przez Kapitułę Związku Szlachty Polskiej Kresów Wschodnich. Piękno polskiego folkloru ludowego zaprezentował zespół „Łaniki”.

Dominik Górny

## Figowy zakątek

Ta przestrzeń, pomyślana jako miejsce rekreacji i odpoczynku, rozkwitnie wiosną. Jej centralnym punktem jest scena, na której będzie można organizować występy artystyczne czy wystawiać przedstawienia. Będzie tam można organizować imprezy rozrywkowe. Jest też przestrzeń przeznaczona do przygotowywania pikników rodzinnych.

Dla dzieci wymyślono tam miejsce do kreatywnej edukacji, a także

pomysłowy kącik muzyczny. Będzie też można pograć w szachy terenowe, poroziącać się w ramach tzw. street workout czy wreszcie odpocząć przy kolorowej fontannie.

Na terenie Figowego Zakątka posadzono 105 drzew i 621 krzewów kilkunastu odmian, które już za kilka miesięcy zazielenią się i oby rosy jak najszybciej. Wartość inwestycji to 3,9 mln zł.

Zbigniew Mamys



## Zmiana OPS-u w CUS dofinansowana

Przekształcenie Ośrodka Pomocy Społecznej w Dopiewie w Centrum Usług Społecznych w Dopiewie nie jest procesem łatwym. Profesjonalna realizacja tego przedsięwzięcia wymaga nie tylko zaangażowania jego zespołu, gminnych instytucji i mieszkańców, ale również środków finansowych.

Gmina Dopiewo pozyskała dotację w ramach projektu „Rozwój Wielkopolskiej Sieci Centrów Usług Społecznych”. Jego liderem jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu w partnerstwie z innymi gminami – z: Pleszewem, Pniewami, Rokietnicą, Swarzędzem, Szydłowem i Śremem.

Przekształcenie OPS w Dopiewie w Centrum Usług Społecznych poszerzy grupę odbiorców usług o wszystkie mieszkanki i mieszkańców gminy Dopiewo. Nadrzędnym celem CUS będzie poprawa jakości życia poprzez realizację usług społecznych, odpowiadających na zdiagnozowane potrzeby społeczne, przy wykorzystaniu lokalnych zasobów i potencjałów.

Wszystkie dotychczasowe za-

dania dopiewskiego OPS-u będą realizowane w tym samym zakresie co wcześniej (świadczenia, dodatki, pomoc finansowa, społeczna, wsparcie psychologiczne, działania skierowane do osób starszych i z niepełnosprawnością). Dodane zostaną nowe usługi, dopasowane do potrzeb mieszkańców.

Efektom projektu będzie upowszechnienie usług społecznych

oraz informacji o ich dostępności. CUS ma być koordynatorem. W toku współpracy międzygminnej powstanie sieć współpracy między poszczególnymi centrami w Wielkopolsce.

Okres realizacji: 1.07.2023 – 30.06.2026. Całkowita wartość projektu: 18,75 mln zł. Wartość dofinansowania UE: 13,1 mln zł.

Anna Żygulska





## Edukacja komunikacyjna

Dla trzech szkół podstawowych - w Buku, Szewcach i Niepruszewie - bukowska gmina zakupiła trzy mobilne miasteczka rowerowe. Te atrakcyjne pomoce dydaktyczne to kompleks obiektów w wersji mobilnej, przeznaczony do nauki przepisów ruchu drogowego i praktycznego szkolenia w zakresie ruchu pieszych oraz przede wszystkim do nauki jazdy na rowerze.

W celu poprawienia bezpieczeństwa ruchu drogowego w gminie, w szczególności pieszych, gmina korzystając z dofinansowań zewnętrznych, podejmuje kolejne inwestycje. W pierwszej kolejności podejmowane są działania, aby na ulicach i drogach użytkowanych przez dzieci i młodzież szkolną oraz rodziców dowożących dzieci do szkół było bezpiecznie. Na zadanie „Poprawa bezpieczeństwa w gminie” gmina pozyskała dofinansowa-

nie w wysokości 117 tys. zł z funduszy unijnych, w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktury i Środowisko w Priorytecie III „Rozwój sieci drogowej TEN-T i transportu multimodalnego”.

W zakresie tych działań zakupione zostały trzy mobilne miasteczka rowerowe dla trzech szkół podstawowych w gminie. Koszt inwestycji: 137.807 zł. – Budowa miasteczka to jedna część zadania, które przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym w naszej gminie. Ucząc się bezpiecznego poruszania rowerem dzieci będą bardziej świadomymi uczestnikami ruchu drogowego jako piesi i rowerzyści, a w przyszłości także kierowcami. I tym samym edukacja komunikacyjna jest inwestycją w bezpieczeństwo – mówi burmistrz miasta i gminy Buk Paweł Adam.

Edyta Wasielewska



FOT. MATERIAŁY PRASOWE

**Świąteczna parada z Mikołajem**  
10 grudnia 2023 r.

15.30 - UROCZYSTE ROZŚWIETLENIE CHOINKI NA BUKOWSKIM RYNKU

16.00 - ŚWIĄTECZNA PARADA Z MIKOŁAJEM W PARKU SOKOŁA

BAJKOWA KRAINA

W PROGRAMIE:

- SPOTKANIE Z MIKOŁAJEM I POSTACIAMI Z BAJEK
- ŚWIĄTECZNE ANIMACJE I WARSZTATY
- WYSTĘPY DZIECI
- GARŚĆ NIESPODZIANEK

Patronat medialny:

BUK MIASTO I GMINA MGO BUK KOSYMIERZ TAŁEWICZ GŁOS

# Gmina przyjazna przedsiębiorcom

## 22 listopada w Sali Miejskiej odbyło się inauguracyjne Spotkanie Bukowskiego Biznesu

Wzięło w nim udział około 80 przedsiębiorców, właścicieli firm, menedżerów, którzy działają na terenie gminy Buk, ale też gmin ościennych. Celem spotkania było przedstawienie planów inwestycyjnych gminy, wymiana doświadczeń, zdefiniowanie relacji pomiędzy sektorem prywatnym a samorządem i wypracowanie formuły dalszych spotkań.

W swojej prezentacji dla przedsiębiorców burmistrz Paweł Adam skupił się na planach inwestycyjnych gminy zapewniających jej dalszy rozwój oraz na szansach i możliwościach jakie samorząd stwarza biznesowi, a także ile samorząd zawdzięcza przedsiębiorcom. Zostały przedstawione najważniejsze z punktu widzenia biznesu inwestycje, przede wszystkim drogowe i dotyczące infrastruktury technicznej, zarówno te planowane na najbliższy czas, jak i długofalowe. Wśród licznych zadań infrastruktury drogowej i komunikacyjnej zostały wymienione między innymi projektowana obwodnica Niepruszewa, północna obwodnica Buku, wydłużenie tunelu pod torami na dworcu kolejowym w Buku.

Burmistrz omówił też skuteczną politykę przestrzenną gminy, która jest realizowana pomimo kolejnej reformy planowania przestrzennego – plany zagospodarowania przez cały czas dostosowywane są do przyszłych celów rozwojowych. W prezentacji nie mogło zabraknąć też zagadnień z zakresu gospodarki wodno-ściekowej. Jeszcze w grudniu rozpoczną się prace związane



FOT. MATERIAŁY PRASOWE

z modernizacją i rozbudową Stacji Uzdatniania Wody w Dobieżyźnie, a w najbliższych miesiącach rozpocznie się modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Wielkiej Wsi. Ważną informacją dla firm są też działania gminy w zakresie strategii Zielonego Ładu, takie jak poszukiwanie odnawialnych źródeł energii.

Spotkanie zainaugurowało cykl tego typu wydarzeń, które odbywać się będą cyklicznie i tym samym stopniowo zostanie wypracowywana stała formuła wymiany doświadczeń, kontaktów, pomysłów i inicjatyw. Kolejne spotkanie zostało zaplanowane na styczeń 2024 roku.

Edyta Wasielewska

## Biała Sobota w Buku

Podczas Białej Soboty zorganizowanej 25 listopada w Buku, mieszkańcy mogli skorzystać z bezpłatnych konsultacji geriatry, kardiologa, pielęgniarki, dietetyka, fizjoterapeuty, psychologa klinicznego oraz wykonać badania specjalistyczne: poziom glukozy we krwi, EKG, pomiar ciśnienia.

Na Białą Sobotę do Dziennego Domu Opieki Medycznej przy ulicy Przykop 4 w Buku zaprosił burmistrz Paweł Adam wraz z Wielkopolskim Stowarzyszeniem Wolontariuszy Opieki Paliatywnej „Hospicjum Domo”.

W kolejnych dniach po 25 listopada, z wizyt u specjalistów: kardiologa, fizjoterapeuty, psychologa klinicznego, dietetyka, pielęgniarki, którzy przeprowadzą też szkolenia (między innymi z opieki nad chorymi ze stonią) mogli jeszcze skorzystać opiekunowie osób przebywających



FOT. MATERIAŁY PRASOWE

w DDOM oraz ci, którzy zapisali się w sobotę, ale nie zdążyli z wizytą.

Akcja spotkała się ze sporym zainteresowaniem mieszkańców. Z oferty skorzystało około 60 osób nie tyl-

ko z gminy Buk, ale też ze Stęszewa czy z Puszczykowa. Najwięcej wizyt było u kardiologa, dietetyka, fizjoterapeuty, ale i do pozostałych specjalistów nie brakowało chętnych. EWA



# To miejsce dla wszystkich

W piątek, 1 grudnia, oficjalnie otwarto Centrum Demokracji i Integracji Obywatelskiej w Tarnowie Podgórny

– Podobnie jak w Przeźmierowie, centrum w Tarnowie Podgórny ma służyć mieszkańcom – wyjaśnia wójt Tarnowa Podgórnego Tadeusz Czajka. – Z tą myślą zapraszamy organizacje pozarządowe, grupy nieformalne, zespoły, by prowadziły tu swoje aktywności. Oddajemy przestrzeń, która ma zachęcać do rozwijania dotychczasowych działań, a także kreować nowe inicjatywy.

Na zaproszenie wójta Tadeusza Czajki przybył senator Waldy Dzikowski, przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Semba z radnymi, zastępcy wójta Ewa Noszczyńska-Szkurat i Piotr Kaczmarek, sekretarz Oskar Cierpiszewski, skarbnik Katarzyna Jackowiak, sołtysi oraz liderzy lokalnych organizacji pozarządowych. Kilka słów na temat współczesnej demokracji i wagi integracji dla społeczności lokalnych wygłosiła prof. Sławomira Zbierska-Salameh, przewodnicząca Instytutu Haverford Publicznej Socjologii z Bostonu. Uroczystość uświetlili muzycy z Młodzieżowej Orkiestry Dętej Gminy Tarnowo Podgórne oraz artyści z Dziecięcego Zespołu Pieśni i Tańca Ludowego Modraki (obie grupy funkcjonują w ramach Gminnego Ośrodka Kultury Sezam).

Budynek centrum składa się z dwóch skrzydeł, połączonych obszernym holem. W pierwszym



skrzydle na realizację pomysłów i projektów dla mieszkańców czeka na parterze większa sala konferen-

cyjno-wydarzeniowa, zwana Salą Demokracji, z możliwością wydzielenia z niej osobnej małej salki

na mniejsze spotkania. Na piętrze znajduje się Sala Integracji – warsztatowa, w której przewidziano także szafka na potrzeby organizacji pozarządowych. Na obu poziomach są małe zaplecza kuchenne i łazienki.

W drugim skrzydle funkcjonuje kawiarnia. Jej właściciele zapewniają, że chcą nie tylko oferować świetną kawę, ale także organizować występy i zajęcia dla kawiarnianych gości. Integralną częścią tej przestrzeni jest wystawa poświęcona szeroko rozumianej demokracji, przede wszystkim tej na poziomie bardzo lokalnym.

– Pokazujemy jak budowało się i wzmocniło społeczeństwo obywatelskie w naszej małej ojczyźnie

– wyjaśnia wójt. – Chcemy przypominać osoby i wydarzenia, które zapisały się w najnowszej historii gminy Tarnowo Podgórne. Jednocześnie jest to miejsce prezentacji współczesnych aktywności, ciekawych pasji i osiągnięć mieszkańców. To oni są siłą naszej gminy, o czym w centrum chcemy stale przypominać.

Obiekt otacza teren zielony. Od strony ul. Poznańskiej to park im. Wojkiewicza. Z drugiej strony powstał nowy plac zabaw, są ławeczki i trawniki, które też można wykorzystywać na ciekawe inicjatywy. Centrum znajduje się przy ul. Poznańskiej 99 (wjazd od ul. Romaszewskiego, d. ul. 25 Stycznia). Są tutaj miejsca parkingowe, w tym dla osób niepełnosprawnych oraz jedno stanowisko z możliwością ładowania samochodów elektrycznych.

Informacji na temat funkcjonowania Centrum Demokracji i Integracji Obywatelskiej, w tym harmonogramu dostępności sal i zasad organizacji wydarzeń, udziela Biuro Komunikacji Społecznej i Promocji pod nr tel. 61 8959 263 i 61 8959 264 oraz na [cdio@tarnowo-podgorne.pl](mailto:cdio@tarnowo-podgorne.pl). ARZ

O gminie Tarnowo Podgórne  
czytaj także na  
[naszglaspoznanski.pl](http://naszglaspoznanski.pl)

## 32. Finał WOŚP: Zagramy 28 stycznia!

Niespełna trzy miesiące dzielą nas od startu 32. Finału WOŚP! Prawie wszystkie elementy układanki są już na swoim miejscu, a niesamowita energia i pozytywny odbiór naszego celu zbiórki sprawiają, że mamy pewność: ten Finał będzie wyjątkowy! Sprawdźcie, co już wiemy o zbliżającej się zbiórce.

### Kiedy zagramy?

Już zaznaczyliście 28 stycznia w kalendarzach? Finał WOŚP ponownie odbędzie się w ostatnią niedzielę stycznia. Serdecznie zapraszamy wszystkich do wzięcia udziału w pełnej pozytywnej energii Letniej Zadymie w Środku Zimy!

### WOŚP

#### w gminie Tarnowo Podgórne

28 stycznia już po raz kolejny zagramy z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy! Sztab wzorem lat ubiegłych zlokalizowany będzie w hali sportowej OSiR przy Zespole Szkół Technicznych Tarnowo Podgórne (ul. Nowa 60). To właśnie tam na dużej scenie wystąpią lokalni artyści ale także grupy spoza gminy. Na zakończenie zagra zespół Łzy!

Druga orkiestrowa scena podczas niedzielnej poranki zagra także w nowym obiekcie – Centrum Demokracji i Integracji Obywatelskiej w Tarnowie Podgórny.



### Przekaz coś na licytację

Główna licytacja w ramach 32. Finału WOŚP odbędzie się tradycyjnie w hali sportowej przed koncertem gwiazdy wieczoru, ale także poprzez aukcje Allegro dla WOŚP, które wystartują na początku grudnia! Chcesz przekazać coś na licy-

tację, bądź aukcję? Napisz do nas na adres mailowy [licytacja.wosp@tarnowo-podgorne.pl](mailto:licytacja.wosp@tarnowo-podgorne.pl) albo zadzwoń pod numer tel. 503 018 900.

### Zorganizuj wydarzenie w ramach 32. Finału WOŚP

Chcesz zorganizować wydarzenie

towarzyszące 32. Finałowi? Chcesz zorganizować akcję morsowania, kręcenia kilometrów, wspólnego spaceru, biegania? Na te i inne pomysły jesteśmy otwarci! Napisz do nas maila na [wosp@tarnowo-podgorne.pl](mailto:wosp@tarnowo-podgorne.pl)

### Zbiórka ruszy już 10 grudnia

Prowadzisz firmę w gminie Tarnowo Podgórne? Jesteś właścicielem sklepu, salonu fryzjerskiego, salonu kosmetycznego, prowadzisz klub sportowy? Zgłoś gotowość do zaopiekowania się Firmową Puską Stacjonarną. Skontaktuj się z nami, aby zarejestrować puszkę (Magdalena Mikołajczak, tel. 505 323 257 / Grzegorz Kurowski, tel. 510 359 531, mail: [wosp@tarnowo-podgorne.pl](mailto:wosp@tarnowo-podgorne.pl))

Zaopiekuj się skarboną i weź udział w naszej lidze zawodowców. Dla firmy/sklepu/osoby prywatnej, która w swojej kategorii zbierze najwięcej pieniędzy, ufundujemy Puchar Sztabu WOŚP w gminie Tarnowo Podgórne. O jakich kategoriach mowa? – oto one: cztery łapy, cztery koła (warsztaty samochodowe, myjnie samochodowe, salony samochodowe), zaczasz grzywę (salony fryzjerskie), zrób pazury (zakłady kosmetyczne), zdrowy jak lew (punkty zdrowia, przychodnie, lecznice), wyginam śmiało ciało (fitness, sport, kluby sportowe), coś na ząb (restauracje), lew biznesu

(firmy, większe zakłady pracy), lew edukacji (żłobki, przedszkola, szkoły) czy dzięki zwierzęta, czyli inne (sklepy itp.).

### Na co zostaną przeznaczone zebrane środki?

Tym razem działania fundacji skupiać się będą wokół płuc po pandemii – zbierane środki przeznaczone zostaną na zakup urządzeń dla oddziałów pulmonologicznych dla dzieci i dorosłych. 32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy dedykowany będzie zakupowi sprzętu do diagnozowania, monitorowania i rehabilitacji chorób płuc pacjentów na oddziałach pulmonologicznych. Planujemy zakup urządzeń dla:

• diagnostyki obrazowej: m.in. rezonanse magnetyczne i aparaty ultrasonograficzne,

• diagnostyki czynnościowej: takich jak polisomnografy i przenośne spirometry,

• diagnostyki endoskopowej: systemy do badań bronchoskopowych w nawigacji wewnątrzoskrzelowej czy bronchoskopy,

• rehabilitacji: sprzęt do rehabilitacji pulmonologicznej wykorzystywany w terapii chorych po przeszczepieniu płuc,

• torakochirurgii: w tym systemy elektrokoagulacji i kriosondy. JZ

## Harcerski zjazd

Na XXIII Zjeździe Hufca ZHP Poznań Rejon, który odbył się 18 listopada w Centrum Tradycji i Kultury w Komornikach podziękowano p.m. Przemysławowi Gładysiakowi, który zakończył 10-letnią służbę jako komendant hufca.

Była to okazja do podsumowania minionej dekady i złożenia gratulacji. Komendant Przemysław Gładysiak odebrał wiele słów uznania za aktywne i pełne zaangażowania zarządzanie hufcem. Dziękowano także druhom i druhom, dzięki którym Hufiec ZHP Poznań Rejon jest jednym z największych i najbardziej dynamicznie działającym.

Słowa podziękowania w imieniu wójta Komornik Jana Brody i przewodniczącego Rady Gminy Mariana Adamskiego złożyli sekretarz

Olga Karłowska i wiceprzewodniczący Piotr Wiśniewski. A dziękować jest za co – zawsze można liczyć na wsparcie harcerzy. Ich pomoc w czasach pandemii, przy wsparciu uchodźców po wybuchu wojny w Ukrainie była nieoceniona. Dumnie reprezentują harcerstwo na każdej uroczystości państwowej w gminie. A na co dzień prowadzą zbiórki, zloty, zjazdy, podczas których kształtują młode pokolenie, przekazując im najważniejsze życiowe wartości.

Podczas zjazdu wręczono wiele wyróżnień, w tym aż trzy Brązowe Krzyże „Za zasługi dla ZHP” instruktorem Ośrodka ZHP Komorniki „Róża Wiatrów” im. płk. Andrzeja Kopy.

Olga Karłowska



## Zwycięskie projekty

Lodowisko w Szreniawie oraz III Święto Pyry w Komornikach – na te projekty mieszkańcy oddali najwięcej głosów w VI edycji Budżetu Obywatelskiego Gminy Komorniki

Całość tegorocznych konsultacji była przeprowadzona elektronicznie, co oznacza, że zarówno składanie wniosków, zbieranie podpisów pod listami poparcia oraz głosowanie odbyło się wyłącznie na internetowej platformie budżetu obywatelskiego: [www.komorniki.budzet-obywatelski.org](http://www.komorniki.budzet-obywatelski.org).

Przez miesiąc mieszkańcy mogli zgłaszać projekty na inwestycyjne i tzw. miękkie zadania do przyszłorocznego budżetu gminy. W tej edycji Budżetu Obywatelskiego Gminy Komorniki zwiększona została pula pieniędzy i wynosi ona 1 370 000 zł (z podziałem: 1 250 000 zł na pięć zadań inwestycyjnych i 120 000 zł na sześć zadań nieinwestycyjnych).

Na platformie internetowej zarejestrowano 44 wszystkich wniosków, z których część nie przeszła pozytywnie oceny formalnej oraz weryfikacji merytorycznej i prawnej. Ostatecznie do głosowania dopuszczono 32 wnioski. Wśród nich było 20 projektów nieinwestycyjnych (miękkich) oraz 12 projektów inwestycyjnych (tzw. twardych), na które mieszkańcy mogli oddawać swoje głosy.

Głosowanie nad projektami trwało od 3 do 17 listopada br. Wzięło w nim udział 3364 osoby.

Po zweryfikowaniu oddanych głosów ostatecznie wyniki głosowania przedstawiają się następująco:



- karty do głosowania ważne: 3357
- karty do głosowania nieważne: 7
- głosy oddane - ważne: 20142

Najwięcej głosów oddali mieszkańcy Komornik i Plewisk, głosowało więcej kobiet niż mężczyzn, najczęściej głosy oddawano z urządzeń mobilnych.

W wyniku zakończonego głosowania decyzją mieszkańców wygrało 11 projektów, których realizacja nastąpi w 2024 roku.

5 projektów inwestycyjnych:

1. Lodowisko w Szreniawie – 2281 głosów
2. Rekreacyjny park rodzinny „Nad Wirynką” etap 2 – 1029 głosów
3. Budowa górki saneczkowej – 1018 głosów
4. Rewitalizacja stawu z wyspą w Chomęcicach etap I – 869 głosów

5. Tor dla rowerzystów i rolkarzy - pumtrack w Łęczycy – 867 głosów

6 projektów nie inwestycyjnych:

1. III Święto Pyry w Komornikach - Sołectwo Komorniki - 916 głosów
2. Akademia Tenisa w Szreniawie – 892 głosy
3. XXXV - lecie WDK „Kozłak”” połączone z Dniem Dziecka w Chomęcicach 2024 – 774 głosy
4. Komornickie miodobranie – 679 głosów
5. Przywitanie Lata we Wirach – 665 głosów
6. Kino plenerowe w Łęczycy – 663 głosy.

Szczegółowe statystyki dotyczące głosowania dostępne są na stronie: <https://komorniki.budzet-obywatelski.org/wyniki>. Red

## Ergometr dla Plewisk

Marta Linkowska oraz Jan Woronowicz wygrali dziewiątą edycję „Pierwszego kroku wioślarskiego na terenie powiatu poznańskiego”. To wspólny projekt powiatu poznańskiego i Wielkopolskiego Związku Towarzystw Wioślarskich, w którym młodzież rywalizuje na ergometrze.

Finał tegorocznej edycji, tak jak i zresztą wszystkich poprzednich, odbył się w poznańskim hotelu Sheraton. Wzięło w nim udział po dwa naście najlepszych uczennic oraz uczniów klas siódmych i ósmych ze szkół powiatu poznańskiego.

– Finał poprzedziły eliminacje szkolne i gminne w Puszczykowie, Dopiewie, Luboniu oraz Komornikach. Wystartowało w nich ponad tysiąc zawodników. W trakcie eliminacji młodzież miała okazję zobaczyć z bliska nieco starszych od siebie kolegów, którzy są już medalistami młodzieżowych mistrzostw Europy oraz świata. Wierzę, że w gronie tych, którzy dzisiaj pojawili się w Sheratonie są kolejni przyszli świetni zawodnicy – mówił prezes Wielkopolskiego Związku Towarzystw Wioślarskich, Aleksander Daniel.

O takiej karierze marzą Marta Linkowska oraz Jan Woronowicz, którzy w kapitalnym stylu wygrali

finałowe zawody. – I jestem z tego powodu bardzo szczęśliwa. Tym bardziej, że pobiłam swój rekord życiowy na dystansie 500 metrów. Przed eliminacjami szkolnymi, wiedziałam na czym polega wioślarstwo, ale nie przypuszczałam, że ten sport aż tak bardzo przypadnie mi do gustu. Przed samym finałem miałam okazję trochę potrenować, ponieważ organizatorzy zawodów przekazali na pewien czas naszej szkole odpowiedni sprzęt. Na weekend pozwolono nawet go nawet wypożyczyć do domu. Miałam więc dodatkowy czas na przygotowania. I to zapocentowało. Czy chcę na poważnie trenować wioślarstwo? Tak – zapowiedziała Marta, do której natychmiast zgłosili się przedstawiciele pierwszego klubu.

Z wioślarstwem swoją przyszłość wiąże także Jan Woronowicz, który nie dał szans swoim rywalom i ze znakomitym czasem wygrał rywalizację chłopców. – Moc była dzisiaj ze mną. Nie ukrywam jednak, że już jakiś czas trenuję, raz w tygodniu w klubie KW04 Poznań. I nadal chcę to robić. Bardzo się też cieszę, że mogłem wziąć udział w tych zawodach. To świetny pomysł – podkreślał triumfator. Oboje złoci medaliści na co dzień uczą się w Szkole Podstawowej nr 2 im. M.

Skłodowskiej-Curie w Plewiskach. I to głównie dzięki nim ta placówka wygrała klasyfikację drużynową, za co zdobyła na własność ergometr. – Ja tylko dodam, że w finale mieliśmy reprezentantów aż dziesięciu szkół, co jest rekordem w dotychczasowej historii tej imprezy – podsumował Aleksander Daniel.

**Najlepsi w IX edycji „Pierwszego kroku wioślarskiego na terenie powiatu poznańskiego”:**

**dziewczyny:** 1. Marta Linkowska (01:52.5), 2. Aleksandra Zdanowicz (01:53.1), 3. Amelia Kaczmarek (01:54.6), 4. Gabriela Komisarek (01:57.3), 5. Zuzanna Łubińska (1:58.0).

**chłopcy:** 1. Jan Woronowicz (01:37.7), 2. Max Antczak (01:42.8), 3. Filip Wolny (01:43.4), 4. Bruno Wadelski (01:46.7), 4. Kacper Sulowski (01:46.7).

**najlepsze szkoły:** 1. Szkoła Podstawowa nr 2 im. Marii Skłodowskiej-Curie w Plewiskach, 2. Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Konarzewie, 3. Szkoła Podstawowa nr 1 im. Adama Mickiewicza w Puszczykowie. TS

O gminie Komorniki czytaj także na [naszglaslopoznanski.pl](http://naszglaslopoznanski.pl)

# Budowa SP w Kamionkach zakończona

1 grudnia odbyło się uroczyste otwarcie skrzydła Szkoły Podstawowej w Kamionkach (gm. Kórnik)



1 grudnia odbyło się uroczyste otwarcie skrzydła Szkoły Podstawowej w Kamionkach (gm. Kórnik)

Budowa Szkoły Podstawowej w Kamionkach zakończona. 1 grudnia uroczystie oddano do użytku kolejne skrzydło, w którym usytuowane jest 14 nowych sal. Na dwóch kondygnacjach mieszczą się w pełni

wyposażone klasy, w tym przygotowane do lekcji informatyki, pokój nauczycielski i dwa węzły sanitarne.

Tym samym zrealizowano ostatni etap projektu i szkoła uzyskała docelowy, zaplanowany kształt.

W szkole uczy się obecnie już ponad tysiąc uczniów i jest to największa i najnowocześniejsza placówka

oświatowa na terenie miasta i gminy Kórnik.

Miasto i gmina Kórnik otrzymała w ramach Funduszu Polski Łódź: Programu Inwestycji Strategicznych - Edycja Druga dotację w wysokości: 8.069.561,95 zł dla zadania pod nazwą: Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Kamionkach - etap

III. Wykonawcą zadania była firma Agrobex.

Całkowita wartość inwestycji to: 9 719 152,53 zł.

W dniu otwarcia nowego skrzydła w szkole trwał kiermasz przedświąteczny przygotowany przez społeczność szkolną pod egidą rady rodziców.

Można było zaopatrzyć się w wykonane przez uczniów ozdoby, spróbować pysznych ciast i poczuć już atmosferę Bożego Narodzenia. **ŁG**

O gminie Kórnik czytaj także na [naszglaspoznanski.pl](http://naszglaspoznanski.pl)



**BURMISTRZ MIASTA I GMINY BUK  
PAWEŁ ADAM**

**ZAPRASZA NA**

# SPOTKANIE Świąteczne

**PIĄTEK 22 GRUDNIA GODZ. 17:00**

**BUK, PLAC PRZEMYSŁAWA (RYNEK)**

- Kolędowanie z Bukowską Orkiestrą Dętą i młodzieżą ze Studia Piosenki i Ogniska Muzycznego w Buku

- Składanie życzeń i dzielenie się opłatkiem

- Przekazanie Betlejemskiego Światła Pokoju

Przewodniczący Rady MiC Buk  
**PIOTR COROŃSKI**

Proboszcz, ks. prałat  
**ANDRZEJ SZCZEPANIAK**

Burmistrz MiC Buk  
**PAWEŁ ADAM**



## Konkurs ofert: 1,4 mln zł dla NGO w 2024 r.

Gmina Dopiewo ogłosiła otwarte konkursy ofert, dla organizacji prowadzących działalność na jej terenie lub dla jej mieszkańców, na wspieranie realizacji zadań publicznych gminy w 2024 r. w obszarach:

- Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu
  - Krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży
  - Działania na rzecz osób niepełnosprawnych
  - Kultura, sztuka, oświata i edukacja, ochrona dóbr kultury i tradycji oraz dziedzictwa kulturowego i historycznego
  - Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego
  - Działalność na rzecz organizacji pozarządowych i innych podmiotów
  - Ochrona i promocja zdrowia.
- Oferty można składać osobiście lub drogą pocztową do 13 grudnia 2023 r., do godziny 15.30 (decyduje



data wpływu do urzędu) w Biurze Obsługi Klienta, ul. Leśna 1c, 62 – 070 Dopiewo. Konkurs obejmuje oferty przedsięwzięć, których realizacja rozpocznie się od daty podpisania umowy, a kończy nie później niż 31 grudnia 2024 r. Szczegóły: [dopiewo.pl](http://dopiewo.pl).

Prosimy o zapoznanie się z treścią ogłoszeń i wzorem oferty, jak również zwrócić uwagę na warunki formalne, jakie musi spełnić oferta.  
*Maria Bąk*

## Znów na podium MŚ

Mieszkancka podpoznańskiej gminy Dopiewo - Paulina Frelich odniosła kolejne sukcesy w rywalizacji ze światową czołową bikejoringu (jazda na rowerze w parze z psem biegnącym na linie przed nim). Po zdobyciu tytułu mistrzyni świata w Niemczech z greysterką Majką (Leipa, 28-29 października 2023 r.), sięgnęła w Hiszpanii (Ovega, 23-24 listopada) po wicemistrzostwo świata innej federacji – również z Majką i brązowy medal MŚ

z huskym Tajfunem, z którym 4 lata temu wywalczyła wicemistrzostwo świata, podobnie jak z Majką we Francji przed rokiem. Do kadry Polski weszła 7 lat temu, sporty przegrywane uprawia od 13 lat. Jest aktualną mistrzynią kraju. Należy do klubu „Wataha Północy”. Ma w dorobku również tytuł mistrzyni Polski na saniach z dwoma psami (2022), a w bikejoringu jest ponadto mistrzynią Czech, Słowacji i Niemiec (2021). *Adam Mendrala*



FOT. ARCHIWUM PAULINY FRELICH

## Dopiewska Jesień Teatralna

20 listopada w sali widowiskowej CRK w Konarzewie odbyła się jubileuszowa edycja Wielkopolskiego Przeglądu Amatorskich Grup Teatralnych Seniorów, działających na terenie województwa wielkopolskiego

W tym roku prezentowało się podczas „Dopiewskiej Jesieni” 7 grup teatralnych, teatrów i kabaret – Raj Seniora z Poznania, Prometeusz z Grodziska Wlkp, Senioritki z Przeźmierowa, Nigdy Nie Jest Za Późno z Opalenicy, Na Luzie z Biedruska, Baj z Dopiewa oraz Humoreska z Lubonia.

Celem przeglądu jest popularyzacja dorobku amatorskich grup teatralnych, propagowanie sztuki teatralnej oraz inspirowanie i szukanie nowych form pracy z seniorami, a także zawieranie nowych znajomości i przyjaźni.

Wzorem lat ubiegłych przyznana została szczególna nagroda za osobowość sceniczną, czyli Danuśka. Nagroda ta jest przyznawana osobie, która stworzyła wyjątkową kreację aktorską lub posiada inne cechy charakterystyczne jak szcze-



FOT. LUKASZ MAŃCZAK

gólnym strój, sposób mówienia, chodzenia itp. Statuetkę otrzymał Krzysztof Rybacki z Lubonia.

Wszyscy występujący seniorzy po raz kolejny udowodnili, że życie na emeryturze wcale nie musi być nudne. Wręcz przeciwnie, może

się mienić tysiącami barw. Serdecznie gratulujemy i do zobaczenia za rok.

Organizatorem przeglądu jest Gminna Biblioteka Publiczna i Centrum Kultury w Dopiewie.  
*Łukasz Mańczak*

## Pograją w Więckowicach

Teren rekreacyjny przy boisku w Więckowicach w gminie Dopiewo został powiększony o kolejne zestawy zabaw dla najmłodszych. Zamontowana została karuzela słupowa i „surfer”. Ponadto z trwałą nawierzchnią wykonane zostały plansze trzech gier podwórkowych będących różnymi modyfikacjami gry w „klasy” tj.: chłopek/pajacyk, niebo-piekło oraz rakietka. Obok stanowisk zamontowane zostały tablice z instrukcjami, opisami oraz ciekawostkami i przykładami innych gier podwórkowych.

Inwestycja została dofinansowana ze środków samorządu województwa wielkopolskiego, w ramach konkursu „Pięknie Wielkopolska Wieś” w wysokości ponad 67 tys. zł, przy



FOT. MICHAŁ JUSKOWIAK

całkowitym koszcie realizacji ponad 95 tys. zł.

Dzięki jej realizacji najmłodszy mieszkańcy sołectwa będą mogli kreatywnie bawić się w gronie rówieśników. Zaproponowane gry mają być alternatywą do spędzania cza-

su w wirtualnym świecie przy ekranach laptopów czy tabletek. Dzięki wspólnej zabawie dzieci będą mogły budować relacje z kolegami, sąsiadami, jak również nawiązywać nowe znajomości.

*Michał Juszkowiak*

## Złote Gody



FOT. ADAM MENDRALA

Złote Gody to niezwykła rocznica i szczególna okazja, aby zatrzymać się i spojrzeć wstecz. Ten piękny Jubileusz był powodem uroczystości, która miała miejsce 22 listopada 2023 r. w restauracji „Smakosz” w Skórzewie. Wójt Gminy Dopiewo - Paweł Przepióra odznaczył medalami za długoletnie pożycie małżeńskie w imieniu Prezydenta RP 29 par (spośród 35 par, którym zostały przyznane medale) z terenu gminy Dopiewo. *RK*

## Powstańczy kolaż

Do 6 grudnia potrwa akcja „105 flag na 105-lecie wybuchu Powstania Wielkopolskiego”, której celem jest stworzenie kolażu ze zdjęć wykonanych w Dopiewie przez urzędnika z powstańczą flagą, w okolicy dworca w Dopiewie (tu miała miejsce zbiórka ochotników, 28 grudnia 1918 r., dzień po wybuchu powstania, z których Andrzej Kopa uformował 800-osobowy oddział powiatu zachodnio – poznańskiego). Jeśli flagi powstańczej nie mamy, możemy się w nią zaopatrzyć w Urzędzie Gminy, także po to by ją wywiesić w dniu jubileuszu. Organizatorom akcji brakuje jeszcze kilkunastu zdjęć, żeby osiągnąć cel. Zapraszamy tych, którzy gotowi są na zdjęcie i pomoc. *AM*



FOT. BEATA SPYCHALA

## Chodnik w Rabowicach

Rozstrzygnięto przetarg na budowę chodnika w ul. Olszynowej w Rabowicach. Wykonawcą została firma IVESTON Sp. z o.o. z Obornik, która złożyła najkorzystniejszą ofertę. Wartość robót wyniesie 2.989.668,00 zł (dofinansowanie z „Polskiego Ładu” - 2.000.000,00 zł). Umowę z wykonawcą burmistrz Swarzędza Marian Szkudlarek podpisał 23 listopada.

Roboty, których zakończenie planowane jest na wiosnę przyszłego roku, obejmują m.in. budowę chodnika, zatok autobusowych, kanalizacji deszczowej, likwidację kolizji infrastrukturalnych. Chodnik o długości 1.343 metrów, z zatokami autobusowymi o szerokości 3 metrów, zostanie wykonany z kostki betonowej.

MW



FOT. MATERIAŁY PRASOWE

## Swarzędz z Igą!

Swarzędz z Igą...! Nie tylko na zdjęciu, ale i podczas niedawnego turnieju WTA w meksykańskim Cancun, gdzie nasza tenisistka udowodniła, że na święcie nie ma sobie równych. Idzie Świętek - powiewając swarzędzką flagą - kibicował w Meksyku swarzędzanin Remigiusz Stein. Bardzo skutecznie, jak wiemy.

A flaga, opatrzona autografem Igi, wróciła dziś do ratusza. Przy tej okazji – jak mówi burmistrz Marian Szkudlarek – zrodziła się myśl, aby przekazać ją na aukcję podczas styczniowego finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Co o tym sądzicie?

MW



FOT. MACIEJ WOLIŃSKI

## Mikołajki na Rynku

Spotkanie z Mikołajem to jedno z najbardziej ekscytujących przeżyć dla każdego dziecka. Siwobrody pan w czerwonym stroju pojawia się tylko raz w roku, dobrze zna wszystkie dzieci i - co ważne - nie zapomina ich odwiedzić w tym przedświątecznym okresie. I właśnie dlatego 6 grudnia br. o godz. 16.30 zapraszamy ma-

łych i dużych na swarzędzki Rynek.

Podczas naszego spotkania m.in. wspólnie rozświetlimy choinkę, odbędą się gry i zabawy w formie bała mikołajkowego, będziemy pisać list do św. Mikołaja. Zobaczymy szczudlarzy i cyrkowców a chętne dzieci będą mogły zrobić sobie zdjęcie z Mikołajem. MW



# Trudny budżet

### Projekt budżetu Swarzędza przekazany radnym. Ponad 85 mln zł na inwestycje

W swarzędzkim UMiG zakończyły się prace nad projektem budżetu gminy Swarzędz na 2024 rok. 14 listopada burmistrz Marian Szkudlarek oraz skarbnik Karolina Dziekan przekazali projekt przyszłorocznego budżetu przewodniczącej Rady Miejskiej Barbarze Czachurze. Od tej chwili przez ponad miesiąc radni będą pracować nad tym dokumentem. Na 19 grudnia zaplanowana jest sesja Rady Miejskiej poświęcona uchwaleniu budżetu miasta i gminy Swarzędz na 2024 rok oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Swarzędz na lata 2024-2043.

Projekt zakłada, że przyszłoroczne dochody wyniosą 433.312.369,33 zł, natomiast wydatki 466.149.996,28 zł. Na inwestycje w przyszłym roku zaplanowano przeznaczyć 85.992.076,56 zł.

- Przyszłoroczny budżet naszej gminy, podobnie jak tegoroczny, będzie trudny w realizacji ze względu na znaczny wzrost wydatków bieżących i równoczesne ograniczenie dochodów spowodowane m.in.



FOT. MACIEJ WOLIŃSKI

O gminie Swarzędz czytaj także na [naszglasopoznanski.pl](http://naszglasopoznanski.pl)

reformą finansów publicznych - podkreślił burmistrz Marian Szkudlarek. - Jednocześnie budżet ten

będzie miał charakter zdecydowanie proinwestycyjny i prospołeczny. MW

## Lodowisko już działa

Sezon zimowy na swarzędzkim lodowisku został oficjalnie otwarty przez burmistrza Swarzędza - Mariana Szkudlarka! Pierwsze jazdy należały do uczniów SP4 w Swarzędzu, którzy z wielką ochotą wypróbowali taflę przygotowaną przez Swarzędzkie Centrum Sportu i Rekreacji.

Przy lodowisku czynna jest wypożyczalnia łyżew oraz chodzików/pingwinków dla dzieci do nauki jazdy na łyżwach. Można również skorzystać z usługi ostrzenia łyżew.

Dla klientów udostępniono samoobsługową szatnię z szafkami zamykanymi na klucz. Zamek szafki zadziała po wrzuceniu monety 2 zł, która ulega zwrotowi.



FOT. MATERIAŁY PRASOWE

Lodowisko funkcjonować będzie siedem dni w tygodniu od godziny 10:00 do 21:30.

W godzinach 8:00 do 10:00 od poniedziałku do piątku lodowisko

jest udostępnione dla zorganizowanych grup szkolnych z terenu miasta i gminy Swarzędz (po wcześniejszej rezerwacji pod nr tel. 61 65 09 520). MW

## Budowa parkingu

Rozstrzygnięty został przetarg na „budowę parkingu samochodowego w rejonie ulic Łąkowej i M. Konopnickiej w Swarzędzu wraz z odwodnieniem”. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma Budownictwo Drogowe KRUG Sp. z o.o. Koszt realizacji wyniesie 1.426.378,45 zł. Termin wykonania ustalono na 90 dni od daty podpisania umowy, zatem do połowy lutego 2024 r. parking powinien być gotowy.

Inwestycja obejmuje rozbiórkę istniejących nawierzchni, budowę nawierzchni jezdni (szer. 5,0 m, dł. 68 m), chodników (szer. 1,5-3,3 m, dł. 200 m) i miejsc postojowych (48 szt.) z betonowej kostki brukowej, budowę kanalizacji deszczowej (dł. 70m) i elementów odwodnienia drogowe-



FOT. MATERIAŁY PRASOWE

go. Ponadto zaplanowano przebudowę i/lub zabezpieczenie kolidujących urządzeń infrastruktury technicznej, a także wykonanie oznakowania po-

ziomego i pionowego.

Umowę w tej sprawie burmistrz Swarzędza Marian Szkudlarek podpisał 15 listopada. MW

URZĄD MIEJSKI W KOSTRZYNI  
ZAPRASZA NA:

# ROCKOWE ANDRZEJKI

09.12.23  
START: 16:30

GRAMY  
DIA KUBY  
CZUBAKA

ZAORAJA:  
WYJAZDZIE W PRANIU  
INFINITONE  
FREE BLUES BAND  
Grzegorz Kupezyk  
40 LAT NA SCENIE

KOSTRZYN  
W TWOIM RYTMIE

Sala "Kostrzynianka" MGOK  
Poznańska 33, Kostrzyn

## JARMARK BOŻONARODZENIOWY

- RYNEK W KOSTRZYNI -  
- 10.12.2023, G. 16:00-20:00 -

**LOKALNI:**  
wystawcy  
gastronomi  
artyści  
rękodzielnicy

**ATRAKcje:**  
koła gospodyń wiejskich  
kolędy i piosenki świąteczne  
uroczyste włączenie iluminacji  
świątecznych  
ogłoszenie konkursu Minecraft  
organizowanego przez MRM

WSTĘP WOLNY

**MRM** Międzygminny Rynek Mieszkańców  
**KOSTRZYN** W TWOIM RYTMIE

**NASZGŁOSPOZNANSKI.PL**

I JUŻ WSZYSTKO WIESZ...

# Spalone Talenty obroniły tytuł

26 listopada rozegrany został 10. Halowy Turniej Piłki Nożnej Stowarzyszenia Walka Kostrzyn

Do rywalizacji przystąpiło 8 drużyn podzielonych na dwie grupy po 4 zespoły każda. Grupę A zdeklasowała FC Cytrynówka, a w grupie B do ostatniego gwizdka trwała rywalizacja o pierwsze miejsce, którym zainteresowane były aż trzy zespoły i konieczna była tzw. mała tabela. Po spotkaniach grupowych wszystkie drużyny grały w ćwierćfinałach. I tak FC Cytrynówka po rzutach karnych wygrała z Olimpem Poznań 3:1 (w regulaminowym meczu było 2:2), Maratończyk Brzeźno uznał wyższość Walki Kostrzyn, która wygrała 4:0, LKS Novembery rozprawił się z Walką i Przyjaciółmi, zwyciężając 6:1, a Spalone Talenty pokonały 2:0 Czarno to widzę.

Nim przystąpiono do rozgrywek w fazie finałowej zawodnicy mogli zjeść przygotowany przez restaurację „Biesiada” obiad oraz poczęstować się pajdą świeżo upieczonego chleba ze smalcem oraz ciastami przygotowanymi przez członków stowarzyszenia. Wszystko po to by, pomóc Adrianowi Pruszyńskiemu w powrocie do zdrowia, wrzucając symboliczne złotówki do puszki (zebrano 441,62 zł).

- Przygotowaliśmy także fotografie z wszystkich naszych turniejów organizowanych począwszy od 2014 roku, które można było oglądać w pokoju z kąpielnią gastronomicznym - mówi Łukasz Szał, prezes Stowarzyszenia Walka Kostrzyn.

W meczu o 7. miejsce Olimp



Poznań pokonał Walkę i Przyjaciół 5:3, a o miejsce piąte Maratończyk Brzeźno wygrał z Czarno to widzę 5:2. W pierwszym półfinale Spalone Talenty pokonały 1:0 FC Cytrynówkę, z kolei drugi półfinał pomiędzy Walką Kostrzyn a LKS-em Novembery przysporzył widzom jeszcze więcej emocji, bo do jego rozstrzygnięcia potrzebne były rzuty karne, które lepiej egzekwowali zawodnicy Walki wygrywając 4:3.

Rozegrany wyjątkowo przed spotkaniem o trzecie miejsce finał zakończył się pewnym zwycięstwem broniących tytułu sprzed roku Spalonych Talentów, którzy pokonali Walkę aż 4:0. W meczu o trzecie miejsce padł równie jednoznaczny wynik 3:0 dla LKS Novembery z FC Cytrynówką.

Najlepszym strzelcem turnieju został Kacper Pomian z ośmioma golami (Maratończyk), najlepszy

bramkarzem wybrano Marka Krysztofiaka (Walka) a najlepszym piłkarzem Mateusza Roszaka (Spalone Talenty). Wręczono także Nagrodę Fair Play Burmistrza Gminy Kostrzyn, którą otrzymali zawodnicy FC Cytrynówka. Wszystkie zespoły otrzymały dyplomy za zajęte miejsce, a zawodnicy trzech najlepszych zespołów zestawy gadżetów oraz puchary. Puchar za trzecie miejsce odebrał Krzysztof Sobczak, kapitan LKS-u Novembery, za miejsce drugie Szymon Walkowiak, kapitan Walki Kostrzyn, a za zwycięstwo w turnieju kapitan zwycięskiej drużyny Dawid Fibner (Spalone Talenty).

Organizatorzy pragną podziękować gminie Kostrzyn, restauracji „Biesiada”, PHU Agat oraz wszystkim członkom stowarzyszenia za pomoc w organizacji turnieju. Do zobaczenia na kolejnych Walkowych wydarzeniach! *ŁS*

## Medal w karate

Mieszkaniec gminy Kostrzyn Jacek Jezierski z zaprzyjaźnionymi weteranami ze Środy Wielkopolskiej zdobyli srebrny medal mistrzostw Polski masters w karate WKF, w kata drużynowym, udowadniając, że po pięćdziesiątce jeszcze wiele można. *JJ*

O gminie Kostrzyn  
czytaj także na  
[naszglaspoznanski.pl](http://naszglaspoznanski.pl)



## Stanisława Celińska w Kostrzynie

25 listopada w sali widowiskowej „Kostrzynianka” Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w ramach Literackich Andrzejek gościła w Kostrzynie Stanisława Celińska. Utalentowana artystka oczarowała kostrzyńską publiczność swoim charakterystycznym głosem i interpretacją. Wspierana przez zespół pod kierownictwem wybitnego twórcy Macieja Muraszko, zaprezentowała swoje największe przeboje z ostatnich lat.

*MP*



# Rekordowy I Gniezno Maraton

– Jestem biegaczem i robię bieg dla biegaczy w bardzo dobrym terminie z optymalną trasą pozwalającą na bicie osobistych rekordów – mówi maratończyk Patryk Bogucki, organizator I Gniezno Maratonu

Pierwsza edycja Gniezno Maratonu odbędzie się 10 marca 2024 roku. Poza królewskim dystansem, ścigać się będzie można także w półmaratonie, który otrzymał od Polskiego Związku Lekkiej Atletyki rangę mistrzostw Polski, a także w biegu na 5 km. Rywalizować w różnych kategoriach wiekowych będą mogły również dzieci i młodzież. Zaplanowano także marsze nordic walking i konkursy dla najmłodszych. To sprawia, że I Gnieźnieński Maraton jest imprezą dla całych rodzin, integrując lokalną społeczność wokół idei zdrowego stylu życia.

– Zależy mi, by zorganizować bieg dla biegaczy – mówi Patryk Bogucki, organizator I Gniezno Maratonu 2024, uczestnik 15 maratonów na całym świecie. – Sam jestem biegaczem i wiem czego oni oczekują, chcę zainteresować każdego – od tych najbardziej wytrwałych, poprzez tych mniej wytrenowanych, dla których półmaraton to wyzwanie oraz dla tych, którzy chcą zacząć przygodę z bieganiem i przebiec 5 kilometrów. Będą też biegi dziecięce i dla młodzieży. Chcę



się z myślą, gdzie ja sam chciałbym pobiec maraton czy półmaraton na wiosnę? Dodam, że trasa będzie rekordowa. Marzy mi się zorganizowanie najszybszego biegu w Polsce.

Patryk Bogucki dodaje, że przy organizacji I Gniezno Maratonu otacza się profesjonalistami. Są to m.in.: Jacek Kostrzeba i Jacek Wosiek – najlepsi polscy trenerzy zawodowych biegaczy, Marcin Fudalej – menedżer sportu, Stanisław Lange – doświadczony specjalista w zakresie organizacji wydarzeń związanych z bieganiem, Leszek Hęś – prezes i trener LKS Atleta Gniezno, który będzie pomagał przy biegach dziecięcych i młodzieżowych, Jakub Cichocki – odpowiedzialny za social media. Fachowców współpracujących przy I Gniezno Maratonie będzie więcej, o czym organizator wydarzenia poinformuje wkrótce.

Dla maratończyków przygotowano dwa warianty bogatych pakietów: Standard i VIP.

Zapisy: [bit.ly/zapisygnieznomaraton](https://bit.ly/zapisygnieznomaraton).

Zapisy na biegi dla dzieci i młodzieży: [bit.ly/zapisygmdzieci](https://bit.ly/zapisygmdzieci). *Lech*

zrobić dużą cykliczną imprezę, zainteresować zawodników, którzy jak tu wystartują, to będą chcieli wracać

co roku. Trasa jest optymalna do biegania maratonu i optymalny jest też termin, który nie koliduje z innymi

mi biegami, a temperatura powinna być idealna dla maratończyków. Idea Gniezno Maratonu zrodziła

REKLAMA

**TEATR MUZYCZNY**  
W POZNANIU

**NOWY REPERTUAR**  
**TEATRU MUZYCZNEGO**  
**JUŻ W SPRZEDAŻY!**

**OBDARUJ BLISKICH NAJPIĘKNIEJSZYMI PRZEŻYCMI!**  
Karta podarunkowa Teatru Muzycznego dostępna w kasie oraz na stronie [WWW.TEATR-MUZYCZNY.PL/SKLEP](http://WWW.TEATR-MUZYCZNY.PL/SKLEP)

SPONSORZY TEATRU

WSPARCIE FINANSOWE

PARTNERZY TEATRU



## Rodzinne **Ferie Zimowe** nad morzem

Ferie zimowe nad morzem to gwarancja udanego pobytu dla każdego kto szuka idealnego miejsca na zimowe wakacje.  
HAVET Hotel Resort & Spa\*\*\*\*\* w Dźwirzynie oferuje wszystko co zapewnia doskonały wypoczynek.  
Są tu wygodne i przestronne pokoje, strefa basenowa, animacje i przestrzeń dla dzieci, a także wieczorne atrakcje dla dorosłych.

**ZAJĘCIA  
Z NURKOWANIA  
W PAKIECIE**

- HOTEL NAD SAMYM MORZEM
- POKOJE Z WIDOKIEM I JACUZZI
- BOGATY PROGRAM ANIMACJI

HAVET Hotel Resort & Spa\*\*\*\*\*, ul. Wyzwolenia 29, 78-131 Dźwirzyno, Tel. +48 94 711 36 50 / 54 / 53

[havethotel.pl](http://havethotel.pl)